12. Cfr. S. AUGUSTINUS, *Enchir.* 121, 32: PL 40, 288. S. THOMAS, *Summa Theol.* II-II, q. 184, a. 1. PIUS XII, Adhort. Apost. *Menti nostrae*, 23 sept. 1950: AAS 42 (1950) p. 660.

13. De consiliis in genere, cf. ORIGENES, *Comm. Rom.* X, 14: PG 14, 1275 B. S. AUGUSTINUS, *De S. Virginitate*, 15, 15: PL 40, 403. S. THOMAS, *Summa Theol.* I-II, q. 100, a. 2 C (in fine); II-II, q. 44, a. 4, ad. 3.

14. De praestantia sacrae virginitatis, cf. TERTULLIANUS, *Exhort. Cast.* 10: PL 2, 925 C. S. CYPRIANUS, *Hab. Virg.* 3 et 22: PL 4, 443 B et 461 A s. S. ATHANASIUS, *De Virg.*: PG 28, 252 ss. S. IO. CHRYSOSTOMUS, *De Virg.*: PG 48, 533 ss.

scilicet sese homini propter Deum in re perfectionis ultra mensuram praecerti subiiciunt, ut Christo oboedienti sese plenius conforment<sup>15</sup>.

Omnis igitur christifideles ad sanctitatem et proprii status perfectio-nem prosequendam invitantur et tenentur. Attendant igitur omnes, ut affectus suos recte dirigant, ne usu rerum mundanarum et adhaesione ad divitias contra spiritum paupertatis evangelicae a caritate perfecta pro-sequenda impediantur, monente Apostolo: Qui utuntur hoc mundo, in eo ne sistant: praeterit enim figura huius mundi (cf. 1 Cor. 7, 31 gr.)<sup>16</sup>.

## CAPUT VI

### DE RELIGIOSIS

43. Consilia evangelica castitatis Deo dicatae, paupertatis et oboedientiae, utpote in verbis et exemplis Domini fundata et ab Apostolis et Pa-tribus Ecclesiaeque doctoribus et pastoribus commendata, sunt donum di-vinum, quod Ecclesia a Domino suo accepit et gratia Eius semper conser-vat. Ipsa autem auctoritas Ecclesiae, duce Spiritu Sancto, ea interpretari, eorum praxim moderari et etiam stabiles inde vivendi formas constituere curavit. Quo factum est ut, quasi in arbore ex germine divinitus dato mi-rabiliter et multiplicitate in agro Domini ramificata, variae formae vitae solitariae vel communis, variaeque familiae creverint, quae tum ad profec-tum sodalium, tum ad bonum totius Corporis Christi opes augent<sup>1</sup>. Illae enim familiae sodalibus suis adminicula conferunt stabilitatis in modo vi-vendi firmioris, doctrinae ad perfectionem prosequendam probatae, com-munionis in militia Christi fraternae, libertatis per oboedientiam robo-ratae, ita ut suam religiosam professionem secure implere et fideliter cus-todire valeant, atque in caritatis via spiritu gaudentes progrediantur<sup>2</sup>.

Status huiusmodi, ratione habita divinae et hierarchiae Ecclesiae cons-titutionis, non est intermedius inter clericalem et laicalem conditionem, sed ex utraque parte quidam christifideles a Deo vocantur, ut in vita Eccle-